al bien juridicamente tutelado de la salud y ademds a la seguridad publica 
antecedida de la violacidn directa de la ley sustancial.

b

VIII. DOSIFICACldN PUNITIVA

El punible en cita consagra pena privativa de la libertad que oscila entre sesenta 
y cuatro (64) a ciento ocho)(108) meses de prisidn, de tal manera que los 
extremes punitivos quedarSn asi:

Cuarto mini mo
64 meses a 75 meses (...)

La multa de la siguiente manera:
(...)
Cuarto minimo
2 smlm a 39 smlm (...)

Luego, al dar observancia a los parametros dispuestos por el legislador para la